
A) Risultati gara 

COMUNICATO UFFICIALE N. 3007 - ROMA   28/04/2011 

Il Giudice Unico Sportivo  della F.I.B.S.,Avv. Vincenzo La Rocca, nella seduta  del  28/04/2011  ha adottato le delibere ed i provvedimenti che 

integralmente  si riportano:  

Serie A Federale 

Girone B 

8 ° Giornata 

23/04/2011 B00SABA0811  1  0PALFINGER REGGIO BASEBALL E-TECNO1/FONTANA SALA BAGANZA 

(PISTOLIN F. - PIZZICONI V. - LOSCHI C.) 

presente C.U. 3007 errata corrige del C.U. n. 3006 del 28 aprile 2011 

B) Classifiche 

PG PV PP PERGirone A 

 8  5  3  625JUVE 98 B.C. S.S.D. 

 8  5  3  625RANGERS REDIPUGLIA 

 8  5  3  625LANFRANCHI STORCI COLLECCHIO 

 8  5  3  625ILCEA  ROVIGO 

 8  4  4  500A.S.D. BOLLATE B.C. 1959 

 8  4  4  500I.C.M. BASEBALL TEAM PONTE DI PIAVE 

 8  4  4  500A.S.D.  PADOVA B.S.C. TOMMASIN 

 8  4  4  500REBECCHI NORDMECCANICA  PIACENZA 

 8  3  5  375A.S.D. CODOGNO BAS. '67 

 8  1  7  125BOLOGNA ATHLETICS A.S.D. 

PG PV PP PERGirone B 

 8  6  2  750FARMA ASCENSORI CROCETTA 

 4  3  1  750PALFINGER REGGIO EMILIA 

 6  4  2  666A.S.D. ANZIO B.C. 

 6  4  2  666C.U.S. MESSINA A.S.D. LAGHI DI GANZIRRI 

 8  4  4  500COMCOR ENGINEERING MODENA B.C. 

 6  3  3  500BANCAETRURIA AREZZO- FIRENZE B.C 

 8  4  4  500URBE ROMA S.S.D. A R.L. 

 8  2  6  250ETECNO1-FONTANA SALA BAGANZA 

 6  0  6  0HEILA POVIGLIO BASEBALL A.S.D. 



 

C) Provvedimenti disciplinari 

Tecnico 

Gara  B00SABA0811 

SQUALIFICA 2 giornata/e di gara A ZILERI NICOLA (A.S.D. BASEBALL CLUB SALA BAGANZA)  espulso perchè al termine dell'incontro protestava 
platealmente e ripetutamente nei confronti dell'arbitro di base ritardandone l'uscita dal terreno di gioco e, all'atto della identificazione da parte degli Ufficiali di 

gara, forniva una falsa generalità. 

Gara  B00SABA0811 

INTERDIZIONE fino al 09/05/2011 A FONTANA DAVIDE (A.S.D. BASEBALL CLUB SALA BAGANZA)  dallo svolgere qualsiasi attività e/o funzione nell'ambito 
FIBS perchè non prestava la dovuta collaborazione agli ufficiali di gara nella identificazione del giocatore della sua squadra espulso al termine dell'incontro e 

indicava loro un nominativo palesemente errato. 

D) Delibere 

Errata corrige  
 
al C.U.  n 3006 

  
premesso  
-che in data 28/09/2011 veniva emesso comunicato ufficiale n 3006 relativo alle partite del 23/04/2011 del campionato federale Serie A; 
-che con riferimento alla partita sigla n.B00SABA0811 giocata a Reggio Emilia tra Palfinger Reggio Emilia e E-Tecno Fontana Sala Baganza, veniva irrogata 
la sanzione della squalifica per una giornata a carico di Comelli Fabrizio espulso per plateali e ripetute proteste nei confronti dell'arbitro di base; 
-che in data 28/09/2011 alle ore 14:19 perveniva allo scrivente, a mezzo posta elettronica, supplemento di referto arbitrale relativo alla partita suddetta, nel 
quale gli ufficiali di gara rilevavano che in realtà il giocatore espulso non era identificabile nella persona di Comelli Fabrizio, quanto in quella di Zileri Nicola. 
Nel supplemento veniva, inoltre, sottolineato il grave comportamento del delegato manager del Sala Baganza, Fontana Davide, che non solo non aiutava gli 
ufficiali di gara nella identificazione del destinatario del provvedimento di espulsione ma forniva loro un nominativo palesemente errato. Lo stesso Zileri 
Nicola, all'atto del riconoscimento da parte degli Ufficiali di gara forniva una falsa identità. 
  
tutto ciò premesso e considerato, il comunicato n.3006 del 28/09/2011 viene così rettificato: 
  
2 giornate di squalifica a Zileri Nicola (Sala Baganza) espulso perchè al termine dell'incontro protestava platealmente e ripetutamente nei confronti dell'arbitro 
di base ritardandone l'uscita dal terreno di gioco e, all'atto della identificazione da parte degli Ufficiali di gara, forniva una falsa generalità. 
  
Interdizione fino al 9 Maggio 2011 a Fontana Davide (Sala Baganza) dallo svolgere qualsiasi attività e/o funzione nell'ambito FIBS perchè non prestava la 
dovuta collaborazione agli ufficiali di gara nella identificazione del giocatore della sua squadra espulso al termine dell'incontro e indicava loro un nominativo 

palesemente errato. 

Il Giudice Unico Sportivo 

Avv. Vincenzo La Rocca 


